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God Sommerferie
Det Koordinerende Sekretariat vil gerne benytte
lejligheden til at takke for et positivt og kon-
s t ruktivt samarbejde i foråret 2004. Vi ønsker
alle en god sommer.
Det Koordinerende S ekretariat er åbent for
henvendelser i hele sommerferieperioden.

Aktuelt
Nedenfor kan du læse om de seneste og fremtidi-
ge aktiviteter i Det Nationale Indikatorprojekt.
Der henvi ses i øvrigt til projektets hjemmeside
www.nip.dk, hvor Sekretariatet løbende ori en-
t erer om nye tiltag og ændringer i forhold til
sygdomsområderne og IT. 

National og amtslig klinisk audit
Der er i foråret gennemført national klinisk audit
for sygdomsområderne hoft enære frakturer,
skizofreni, apopleks i og lungecancer, hvor indi-
katorgrupperne for sygdomsområderne har
vurderet og kommenteret resultaterne i relation
til indikatorer og standarder. Det var anden gang,
der blev afholdt audit for sygdomsområderne
apopleksi og lungecancer.

Der er endvidere i amterne og H:S gennemført
amtslige kl i niske audits, hvor den lokale tværfag-
lige auditgruppe, bestående af klinikere indenfor
de pågældende sygdomsområder har vurderet og
kommenteret egne amts- og afdelingsresultater.

I efteråret planlægges auditering for sygdomsom-
råderne hoftenære frakturer,  h j ert einsufficiens,
akut mave-tarm kirurgi og skizofreni. Planen
herfor er offentliggjort på www.nip.dk  under
Klinisk audit.

Offentliggørelse
Resul t aterne i relation til indikatorer og standarder
offentliggøres på www.nip.dk. I  foråret er resultater-
ne for apopleksi, lungecancer, hoftenære frakturer
og skizofreni blevet offentliggjort.
I løbet af sommeren 2004 følger 2 .  offentliggørelse
af resultater for apopleksi og lungecancer.
Resultat erne offentliggøres på lands-, amts- og
afdelingsniveau, og omfat t er for hver indikator
information om standardopfyldelse kommenteret af
indikatorgruppen samt de amtslige auditgrupper.

Skizofreni
Der er for sygdomsområdet skizofreni foretaget små
rettelser i dokumentalistrapporten og datadefinitio-
nerne. Der er endvidere foretaget ændringer i
registreringsskemaerne. Yderligere information om
dette kan findes på www. nip.dk under sygdomsområ-
det skizofreni. 

IT
I forbindelse med den elektroniske indberetning af
skemaer har visse amter stødt på vanskeligheder.
Den IT-ansvarlige kontaktperson fra NIP har i den
forbindelse indkaldt de relevante personer fra MED-
COM, UniC og Amtsnettet, Århus Amt, og årsagen
t i l  problemerne er fundet. Iværksættelsen af konkre-
te løsninger for de enkelte amter er nu påbegyndt.

Diabetes
Diabetes er valgt  som nyt sygdomsområde i NIP.
Indikatorgruppen etableres i løbet af sommeren.
Arbejdet med fastsættelse af indikatorer og standar-
der indledes efter sommerferien.

Med venlig hilsen

Det Koordinerende Sekretariat


